¹) a [sic U et Raskius; af hneigingvm, nec plura, W. —
²) a [in margine W manu recentiori addita. — ³) a [U sic habet: ok hava svmir menn þann ritzhatt at a (rita?) hann fyri kg (konvng), [Rask. dedit: at setia c fyrir k — alii: c fyrir konung], en hitt eins er rétt, etc., i. e., si lectionem Raskii sequimur: "atque sunt, qui ea scribendi ratione utuntur, ut c pro k ponant, sed is solus ejus verus sonus est", quibus verbis respici possit ad tractatus primi § 7 init. — ⁴) U quae sequuntur omittit, sed eorum loco schema quoddam exhibet ad formationem monosyllabaram, quod suo loco adferendum erit.

est", et, "vos (*er*) ei parentavistis^a, quod accidit (*er*) mea memoria". Sæpe pronuntiatio (quantitas) verborum sensum totius sententiae mutat, prouti' eadem vocalis aut productè aut correptè pronuntiatur. In scriptione permissum est, vocales conjunctas adhibere, ut potius semicirculus literæ a, quam plenum a, scribatur, hac figura, e, o. In quarto circulo sunt duodecim literæ, hac figura: B, D, F, G, K, L, M, N, P, R, S, T. Harum literarum singulæ in scriptione ponuntur loco duarum sibi similium; quædam enim vocabula tam expressa pronunciatione proferuntur, ut nulla consonans sola possit eam sustinere, v. c. *hæll* aut *fjall*, *kross* aut *hross*, *framm* aut *hramm*; qua re opus est, aut duas consonantes, aut harum unam scribere. In quinto circulo scriptæ sunt tres literæ, quæ FINALES vocantur: ð, z, x, quæ nulli literæ possunt adiplicari, nisi vocalem cujusque syllabæ consequantur; quarta litera est c, cuius verus sonus est, ut in fine syllabæ, sicut ceteræ literæ finales, ponatur. Titularum hoc loco eadem figura retinetur, quæ in alia scriptura^b. Titulus propria quidem natura indolem literæ non habet, sed scripturæ perspicuitati inservit. Sol dicitur TITAN, unde in latino sermone

^{a)} ertvð) Quoniam significatio irritandi (*erta*) non convenire videbatur h. l., accepi ertvð (pro erdud, t=d) secundum dialecticam varietatem pro erfðuð ab erfa, quæ dialectus hodieque obtinet in Vestfjordis Islandiæ. Si Arius, h. l. nominatus, est Arius Polyhistor, potuit auctor hujus tractatus, qui in vivis fuerit 1200 aut aliquanto post, exequias ejus memoria tenere. — ^{b)} intelliguntur regulæ orthographicæ usu receptæ, sive in scriptis islandicis, sive latinis, pro illorum temporum scribendi ratione; præsertim autem respici puto regulas orthographicas tractatus primi, cum quo sequentia de Titulis (abbreviaturis) fere verbo tenus concordant.

þ, v¹, h, q; en þessir eru sex hljóðstafir² óbreyttir: a, e, i, o, u, y, eru þeir ok límdir saman í rithætti: þá eru þessir tólf saman málstafir úbreyttir: b, d, f, g, k, l, m, n, p, r, s, t. Þessir eru undirstafir: [ð, c, x, z; x, z, ȝ³, þeirra⁴ má missa í våru máli ef vill: x er samtengdr af c ok s í latínu; z, hann er samtengdr af d ok s, ok er ebreskr; ȝ er heldr samstöfon en stafir⁵: eru stafaðir saman e ok t í latínu.